Приказ

от 20 Июля 2011 г. N 2152

"О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2010 г. N 64" (Зарегистрировано в Минюсте РФ 16.08.2011 N 21636)

[  1  2

 HYPERLINK "http://www.mnogozakonov.ru/catalog/date/2011/07/20/71173/textpage/2/" >> ]

В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 мая 2008 г. N 392 "О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета субъектов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2573; 2009, N 5, ст. 617; N 30, ст. 3802; N 35, ст. 4244; N 41, ст. 4784; 2010, N 13, ст. 1509; N 41, ст. 5236; 2011, N 2, ст. 305) и от 9 февраля 2010 г. N 64 "О выплате денежного поощрения лучшим учителям" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 7, ст. 763; N 38, ст. 4825; 2011, N 2, ст. 378) приказываю:

1. Утвердить:

форму соглашения между Министерством образования и науки Российской Федерации и высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на выплату денежного поощрения лучшим учителям (приложение N 1);

форму отчета об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на выплату денежного поощрения лучшим учителям (приложение N 2).

2. Признать утратившим силу Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 марта 2010 г. N 215 "О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2010 г. N 64 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 апреля 2010 г., регистрационный N 16864. Российская газета, N 84, 21 апреля 2010 года).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра Дулинова М.В.

Министр

А.А.ФУРСЕНКО

Приложение N 1

Утверждена

Приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 20 июля 2011 г. N 2152

Форма

	                       СОГЛАШЕНИЕ ________/________
      между Министерством образования и науки Российской Федерации и
___________________________________________________________________________
    (наименование высшего исполнительного органа государственной власти
___________________________________________________________________________
                      субъекта Российской Федерации)
         о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету
___________________________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)
              на выплату денежного поощрения лучшим учителям

	Москва                                           "__" _____________ 20__ г.

	    Министерство  образования  и  науки  Российской  Федерации, именуемое в
дальнейшем  "Министерство",  зарегистрированное  в  Министерстве Российской
Федерации по налогам и сборам (Межрайонной инспекцией МНС России N 46 по г.
Москве)  23  апреля  2004  г.  за  основным государственным регистрационным
номером 1047796287440 в лице _____________________________________________,
                                  (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _________________________________________________
_________________________________________________________, с одной стороны,
и _________________________________________________________________________
     (наименование высшего исполнительного органа государственной власти
__________________________________________________________________________,
                      субъекта Российской Федерации)
именуем ______ в дальнейшем "Получатель", зарегистрированный в ____________
___________________________________________________________________________
                     (наименование налогового органа)
_________ N _____, в лице ________________________________________________,
 (дата)                                  (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании ___________ ________ N _______, с другой стороны,
                                       (дата)
именуемые  в   дальнейшем   "Стороны",  на  основании  Федерального  закона
от ______________ N _____, Постановления Правительства Российской Федерации
от 9 февраля 2010 г. N 64 "О выплате денежного поощрения  лучшим  учителям"
 *  и распоряжения Правительства Российской Федерации от ________ N _______
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

	    1.1.   Предметом   настоящего  Соглашения  является  предоставление  из
федерального бюджета в ____ году субсидии бюджету
___________________________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)
с   целью  выплаты  денежного  поощрения   по   результатам   конкурса   на
получение  денежного  поощрения  лучшими  учителями  в субъектах Российской
Федерации   (далее   соответственно   -  субсидия,  поощрение)  на  условии
софинансирования и на основании ___________________________________________
                                (наименование нормативного правового акта,
__________________________________________________________________________.
  устанавливающего расходное обязательство субъекта Российской Федерации,
             на исполнение которого предоставляется субсидия)

1.2. Условиями предоставления субсидий являются:

а) наличие нормативного правового акта, устанавливающего расходное обязательство субъекта Российской Федерации на выплату денежного поощрения на текущий финансовый год;

б) наличие в бюджете субъекта Российской Федерации бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства субъекта Российской Федерации на выплату денежного поощрения;

в) обязательство субъекта Российской Федерации по обеспечению соответствия значений показателей, устанавливаемых региональными (муниципальными) программами, иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления, значениям показателей результативности предоставления субсидии, установленным соглашением.

	    1.3. Субсидия предоставляется _________________________________________
                                    (наименование уполномоченного органа
__________________________________________________________________ на цели,
       исполнительной власти субъекта Российской Федерации)
предусмотренные настоящим соглашением.
    1.4. Размер субсидии, предоставляемой из федерального  бюджета  бюджету
___________________________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)
на выплату поощрения, составляет ______________________________ тыс. рублей
(___________________ тыс. рублей).
      (прописью)
    Размер  финансового   обеспечения  за  счет  средств  бюджета  субъекта
___________________________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)
на выплату поощрения составляет _______________________________ тыс. рублей
(_____________________ тыс. рублей).
      (прописью)

2. Полномочия Сторон

2.1. Министерство:

	    2.1.1. Обеспечивает   предоставление   субсидии  в  ____ году   бюджету
___________________________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)
в  соответствии  с  Правилами распределения  и  предоставления  субсидий из
федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской Федерации на выплату
денежного   поощрения   лучшим   учителям,   утвержденными   Постановлением
Правительства  Российской  Федерации от 9 февраля 2010 г. N 64  *  (далее -
Правила);
    2.1.2.  Осуществляет контроль за соблюдением условий, установленных при
предоставлении  субсидии,  полученной в рамках настоящего соглашения, в том
числе за расходами бюджета _______________________________________________,
                            (наименование субъекта Российской Федерации)
связанными  с  осуществлением   выплат  поощрения,  источником  финансового
обеспечения которого является субсидия;
    2.1.3.  Осуществляет  оценку  эффективности  расходов  бюджета субъекта
Российской  Федерации, источником финансового обеспечения которого является
субсидия,   исходя  из  достижения  значений  показателей  результативности
предоставления  субсидии,  а   также   с   учетом   обязательств,  принятых
___________________________________________________________________________
    (наименование высшего исполнительного органа государственной власти
                      субъекта Российской Федерации)
в соответствии с настоящим Соглашением;

2.1.4. Направляет предложения в Министерство финансов Российской Федерации о приостановлении (сокращении объема) предоставления субсидии Получателю в соответствии с Порядком приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из федерального бюджета в случае несоблюдения органами государственной власти субъектов Российской Федерации условий их предоставления, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007 г. N 105н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 ноября 2007 г., регистрационный N 10596. Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2007, N 52), с изменениями, внесенными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 146н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2008 г., регистрационный N 10955. Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2008, N 5), в случаях несоблюдения условий предоставления субсидии, в том числе недостижения субъектом Российской Федерации значений показателей результативности предоставления субсидии;

	    2.1.5. При наличии потребности в не использованном в текущем финансовом
году остатке субсидии принять решение об использовании  указанного  остатка
___________________________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)
в очередном финансовом году на те же цели.

2.2. Получатель:

2.2.1. Производит софинансирование расходных обязательств на основании нормативного правового акта, указанного в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в размере, установленном в пункте 1.4 настоящего Соглашения;

2.2.2. Обеспечивает достижение следующих значений показателей результативности предоставления субсидии:

количество лучших учителей, которым выплачено денежное поощрение, - ____ человек;

доля выпускников государственных (муниципальных) общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат о среднем (полном) общем образовании, - ____ проценты;

2.2.3. Представляет в Министерство не позднее 15 ноября текущего года отчет об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которого является субсидия, на бумажном и электронном носителях;

2.2.4. Осуществляет возврат в доход федерального бюджета остатка неиспользованной субсидии при отсутствии потребности субъекта Российской Федерации в указанной субсидии в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами и требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и федеральным законом о федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период;

2.2.5. Предоставляет по требованию Министерства данные бухгалтерского учета, связанные с использованием субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения.

2.3. Получатель обязуется соблюдать условия предоставления субсидии, установленные настоящим Соглашением.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за несоблюдение условий предоставления субсидии в соответствии с целями ее предоставления, установленными настоящим Соглашением, недостижение значений показателей результативности предоставления субсидии, установленных в соответствии с подпунктом 2.2.2 Соглашения, недостоверность и несвоевременность представляемой в Министерство информации, предусмотренной в подпунктах 2.2.3 и 2.2.5 настоящего Соглашения.

4. Общие положения

4.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при недостижении согласия - в судебном порядке.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3. Соглашение действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра Министерству, один - Получателю и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5. Платежные реквизиты Сторон

	———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|             Министерство             |            Получатель            |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|Министерство образования и науки      |                                  |
|Российской Федерации                  |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|Место нахождения: 125993, Москва,     |Место нахождения:                 |
|Тверская ул., 11, тел. (495) 629-25-01|                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|Банковские реквизиты: ИНН 7710539135  |Банковские реквизиты:             |
|УФК по г. Москве Министерство         |                                  |
|образования и науки Российской        |                                  |
|Федерации                             |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|л/с 03731000740                       |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|Отделение 1 Московского ГТУ Банка     |                                  |
|России г. Москва                      |                                  |
|р/с 40105810700000010079              |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|БИК 044583001                         |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|КПП 771001001                         |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|ОКОПФ 72                              |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|ОКПО 00083380                         |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|ОКВЭД 75.11.11                        |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|                                      |Код администратора дохода:        |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|                                      |                                  |
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|__________________/________________   |__________________/_____________  |
|      подпись           Ф.И.О.        |      подпись         Ф.И.О.      |
|                                      |                                  |